埼調発第 ２４９ 号
令和４年９月３０日

関東ブロック協議会
各内土地家屋調査士会会長 様

埼玉土地家屋調査士会
会 長 髙栁 淳之助

第１回会員業務研修会 YouTube 視聴について（通知）

日頃は、当会の会務運営に対し、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記研修会の YouTube 視聴方法は下記のとおりです。
つきましては、貴会会員の皆様にご周知いただけますよう、お願いいたします。

記

１．YouTube 以下より視聴してください。

https://youtu.be/WKXlj2dqKxY

タイトル 「所有者不明土地問題と政策動向 ― 今後の課題と可能性」

講  師 公益財団法人東京財団政策研究所 研究員・研究部門主任 吉原 祥子 様

日本の土地制度が転換期を迎えている。所有者不明土地問題を契機に抜本的な制度見直しが進み、

2021 年 4 月には改正民法・不動産登記法および相続土地国庫帰属法が成立した。2024 年 4 月からは
相続登記の義務化が始まる。本講義では、新たな制度の要点を整理し、土地家屋調査士の業務への影
響、そして、制度の普及段階における課題等について論じる。

２．レジュメ 以下よりダウンロードしてください。

https://drive.google.com/file/d/1xFvv0nJY4LbPi3xoUqgcTY7nDv5IM7cZ/view?usp=sharing

３．視聴報告 YouTube 視聴後、以下 Google フォームから報告してください。

Google フォーム https://forms.gle/tTRfX4Q1zPWptumBA

報告期限：令和４年１０月３１日（月）

４．CPD ポイント 視聴時間に応じてＣＰＤポイントを付与します。

５．受  講  料 無料

https://youtu.be/WKXlj2dqKxY
https://drive.google.com/file/d/1xFvv0nJY4LbPi3xoUqgcTY7nDv5IM7cZ/view?usp=sharing
https://forms.gle/tTRfX4Q1zPWptumBA